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Studentenmitteilung 
 

2. Semester - SS 2008 

Abt. Technische Informatik 
Dr. rer.nat. Hans-Joachim Lieske 
 
Tel.: [49]-0341-97 32213 
Johannisgasse 26  -  Zimmer: Jo 04-47 
e-mail: lieske@informatik.uni-leipzig.de 
www: http://www.informatik.uni-leipzig.de/~lieske  
 
Mittwoch, 9. April 2008 

 

Information zur Durchführung des Hardware Praktikums 
(Elektronik Grundlagen)   

zur Vorlesung Grundlagen der Technischen Informatik 
 

 
Die Termine entnehmen Sie bitte der Datei.“Terminplanung Übung-Hardwareraktikum  TI -SS 2008-akt.pdf“. 
 
Vom 26.03.2008 - 04.05.2008 sind die Einschreibungslisten im Lernserver frei geschaltet. Sie können sich dort online 
eintragen. Bitte sorgfältig eintragen. Bei Problemen an Herrn Andreas Zerbst (zerbst@informatik.uni-leipzig.de)  
Johannisgasse 26 – Raum Jo 03-39 wenden.  
Die Termine entnehmen Sie bitte der Datei „Terminplanung Übung-Praktikum“. 
Folgende Hilfsassistenten werden Sie betreuen: 
 
Ascour; Omar  <oascour@caramail.com>   
Azanzar; Youssef  <azanzar@gmx.de> 
Elaroussi; Rachid <elaroussi_rachid@yahoo.fr> 
Do; Hoang Quyen  <dhquyen@yahoo.com> 
Nguyen; Thai Minh <ntminh@web.de>  
Zhorel;  Johannes  <J.Zhorel@gmx.net>   
 
Bei Problemen sind sie auch über die o.g. e-mail zu erreichen. Die Hilfsassistenten sind berechtigt, während des 
Praktikums Testate durchzuführen. Die Versuche werden im Raum Jo 04-35  [eventuell auch Raum Jo 04-18] durchgeführt.  
Je 2 Studenten bilden eine Arbeitsgruppe. Pro Praktikumsgruppe sind 8 Arbeitsgruppen vorhanden. 
Die Protokolle sind sofort anzufertigen und werden von den Hilfsassistenten kontrolliert. 
Handys sind im Praktikum streng verboten. Bitte ausschalten. Pro Arbeitsgruppe ist 1 Protokoll zu erstellen. 
Die Aufgaben befinden sich mindestens eine Woche vor den Versuchen als PDF-Dateien im Netz.. Ebenso die 
organisatorischen Hinweise. Die Aufgaben sind vorzubereiten. Sie sind über den Lernserver (http://www.informatik.uni-
leipzig.de/lehre/lernserver.html), die WEB-Seite von Dr. Lieske ( http://www.informatik.uni-leipzig.de/~lieske ) oder über 
FTP im Server 2 (139.18.1.2) im Verzeichnis: ftp://server2.rz.uni-leipzig.de/pub/ifi/praktikum_ti/SS2008/    zu erreichen.  
Neuste Informationen werden über die WEB-Seite von Dr. Lieske bekanntgegeben. 
Bitte auf der WEB-Seite von Dr. Lieske nachsehen. 
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UNIVERSITÄT LEIPZIG
Institut für Informatik


